平成 24年 10月 26日

各  位

大阪市中央区伏見町四丁目１番１号

エレコム株式会社

取締役社長 葉田 順治

(コード番号：６７５０)

問合せ先 業務統括部長 山本 豊

電話番号 06-6229-1418

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成24年 10月 26日開催の取締役会において、平成24年９月30日を基準日とする剰余金の配当

を、下記のとおり行うことを決議いたしましたので、お知らせ申し上げます。

記

１．中間配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成24年５月７日公表）

前期実績

（平成24年３月期

第２四半期末配当）

基 準 日 平成24年９月30日 同左 平成23年９月30日

１株当たり配当金 15円00銭 13円00銭 13円00銭

配 当 金 の 総 額 301百万円 － 259百万円

効 力 発 生 日 平成24年12月10日 － 平成23年12月９日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社グループは、業績の向上に努めるとともに将来の事業展開のために必要な内部留保を確保しつつ、株主

の皆様に安定した配当を継続して実施していくことを基本方針とし、当期純利益（連結）に対して 20％以上

の配当性向を目標として配当額を決定することとしております。

 これらの基本的な考え方を踏まえ、過年度業績の推移、当第２四半期連結累計期間業績及び目標とする配当

性向等を総合的に勘案しました結果、当第２四半期末の配当金につきまして、当初予想より２円増配の１株当

たり15円とすることといたしました。

なお、期末配当予想につきましては、今後の業績を見極めた上で判断することとし、現時点では据え置きと

いたします。これらの結果、１株当たりの年間配当予想は27円となります。

（参考）年間配当の予想

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

配 当 予 想 12円00銭 27円00銭

当 期 実 績 15円00銭

前期実績（平成24年３月期） 13円00銭
普通配当 17円00銭

（うち、記念配当 5円00銭）
30円00銭

（注） 配当予想につきましては、公表日現在の業績予想に基づくものであり、実際の配当金額は様々な要

因により上記の予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上